Was ist ein Platzfreigabe-Kurs?

In diesem 9-stlindigen, umfassenden Golf-Gruppenkurs sind Sie genau richtig,
wenn Sie den Einstieg in diese wundervolle und fantastische Sportart mit viel
Spalk und Neugier erlernen wollen.

Der Platzfreigabekurs wird durch ein PGA Golfprofessional durchgefiihrt.
Damit ist gewahrleistet, dass die zertifizierte Platzerlaubnis der
Compact Golfakademie tberall in Deutschland und im Ausland anerkannt wird.

Unsere PGA Golflehrer begleiten lhre ersten Schritte mit Geduld und
Leidenschaft, so dass jeder Kurstag zu einem Golferlebnis wird.

Dieser Gruppenkurs bietet Ihnen ohne grol3e zeitliche und finanzielle Barrieren,
einen schnellen Einstieg in die Welt des Golfsports. Vorkenntnisse sind nicht
notwendig.

Neben dem Erlernen der Grundlagen in den verschiedenen Spielbereichen
werden nattrlich auch ,Spielen auf dem Golfplatz“ sowie Regeln und Etikette
des Golfspiels geschult.

Wahrend der gesamten Kursdauer stellt Ihnen die Compact Golfakademie ein
Golfbag mit Golfschlagern zur Verfligung.
Somit kdnnen sie auch aulBerhalb der Kurszeiten trainieren.

Der Platzfreigabekurs ist an 2-3 Wochenenden mit festen Kurszeiten verbunden
und bietet Ihnen die Moglichkeit, bei mehreren Teilnehmern bares Geld zu
sparen.

Natirlich bietet die Compact-Golfakademie auch an.
Die Platzfreigabe ist auch individuell und zeitlich flexibel buchbar.



Bei Anmeldung mit findet der Kurs
ab 3 Personen bei Meldeschluss statt:

ab 3 Personen Euro pro Pers.
ab 4 Personen Euro pro Pers.
ab 5 Personen Euro pro Person

Bei Anmeldung Platzfreigabe Individuell mit

bei 1.Person 649,00 Euro

ab 2 Personen Euro pro Pers.
ab 3 Personen Euro pro Pers.
ab 4 Personen Euro pro Pers.

(ergibt sich nur eine oder zwei Anmeldungen im Gruppenkurs, nach Meldeschluss,
greifen die Preise der Individual Kurse 1&2 Personen !)

(Die Compact Golfakademie nimmt sich heraus, je nach Verfligbarkeit am
Prifungstag, vorherige Kursteilnehmer einzubinden.)

Daniel Kiewitz
Mobil: 0157/ 349 59 158

Email:



Daniel Kiewitz / Compact Golfakademie
Wiesbadener Volksbank

Iban:
Betreff:

oder mit Bargeld vor Ort am Kurstag!

12 x 45 Minuten Golfunterricht
PGA Golflehrer
Platzfreigabe-Zertifikat

Rangeballe Kurszeit

Greenfees Kurszeit

Golfset Kurszeit

Prifungsgebiihr Praxis und Theorie



Meldeschluss

Beginn/Termine

Prifung

Meldeschluss

Beginn/Termine

Prifung

Meldeschluss

Beginn/Termine

Prifung

Datum

31.03.23
07.04.23
08.04.23
15.04.21

Datum

11.05.23
18.05.23
19.05.23
20.05.23

Datum

25.05.23
02.06.23
03.06.23
17.06.23

Uhrzeit

17:00-20:00
09:00-12:00
08:00-11:00

Uhrzeit

08:30-12:00

18:30-21:00
08:00-11:00

Uhrzeit

18:30-21:00

08:00-11:00
08:00-11:00



Meldeschluss

Beginn/Termine

Prifung

Meldeschluss

Beginn/Termine

Prifung

Datum

Datum

09.06.23
16.06.23
30.06.23
01.07.23

23.06.23
01.07.23
07.07.23
14.07.23

Uhrzeit

17:00-20:00
17:00-20:00
08:00-11:00

Uhrzeit

11:00-14:30
18:30-21:00
17:00-20:00



