



Was ist ein Platzfreigabe-Kurs?

In diesem 9-stündigen, umfassenden Golf-Gruppenkurs sind Sie genau richtig, wenn Sie den Einstieg in diese wundervolle und fantastische Sportart mit viel Spaß und Neugier erlernen wollen.

Der Platzfreigabekurs wird durch ein PGA Golfprofessional durchgeführt.

Damit ist gewährleistet, dass die zertifizierte Platzerlaubnis der Compact Golfakademie überall in Deutschland und im Ausland anerkannt wird.

Unsere PGA Golflehrer begleiten Ihre ersten Schritte mit Geduld und Leidenschaft, so dass jeder Kurstag zu einem Golferlebnis wird.

Dieser Gruppenkurs bietet Ihnen ohne große zeitliche und finanzielle Barrieren, einen schnellen Einstieg in die Welt des Golfsports. Vorkenntnisse sind nicht notwendig.

Neben dem Erlernen der Grundlagen in den verschiedenen Spielbereichen werden natürlich auch „*Spielen auf dem Golfplatz*“ sowie Regeln und Etikette des Golfspiels geschult.

Während der gesamten Kursdauer stellt Ihnen die Compact Golfakademie ein Golfbag mit Golfschlägern zur Verfügung.

Somit können sie auch außerhalb der Kurszeiten trainieren.

Der Platzfreigabekurs ist an 2-3 Wochenenden mit festen Kurszeiten verbunden und bietet Ihnen die Möglichkeit, bei mehreren Teilnehmern bares Geld zu sparen.

Natürlich bietet die Compact-Golfakademie auch **Platzfreigabe individual** an. Die Platzfreigabe ist auch individuell und zeitlich flexibel buchbar.

Probieren Sie uns aus! Sie werden begeistert sein!

Preise

Bei Anmeldung mit **festgelegten Kurszeiten** findet der Kurs ab 3 Personen bei Meldeschluss statt:

- ab 3 Personen 330,00 Euro pro Pers.
- ab 4 Personen 315,00 Euro pro Pers.
- ab 5 Personen 289,00 Euro pro Person

Bei Anmeldung Platzfreigabe Individuell mit **flexiblen Kurszeiten**

- bei 1. Person 649,00 Euro
- ab 2 Personen 369,00 Euro pro Pers.
- ab 3 Personen 345,00 Euro pro Pers.
- ab 4 Personen 330,00 Euro pro Pers.

(ergibt sich nur eine oder zwei Anmeldungen im Gruppenkurs, nach Meldeschluss, greifen die Preise der Individual Kurse 1&2 Personen !)

(Die Compact Golfakademie nimmt sich heraus, je nach Verfügbarkeit am Prüfungstag, vorherige Kursteilnehmer einzubinden.)

Buchung & Kontakt

Daniel Kiewitz

Mobil: 0157/ 349 59 158

Email: info@compact-golfakademie.de

Bezahlung

Daniel Kiewitz / Compact Golfakademie
Wiesbadener Volksbank

Iban: **DE38 5109 0000 0021 4309 00**

Betreff: **Kurs & Kursdatum**

oder mit Bargeld vor Ort am Kurstag!

Kursinformationen

- 12 x 45 Minuten Golfunterricht
- PGA Golflehrer
- Platzfreigabe-Zertifikat
- Rangebälle Kurszeit
- Greenfees Kurszeit
- Golfset Kurszeit
- Prüfungsgebühr Praxis und Theorie

Kurszeiten 2023

April	Datum	Uhrzeit
Meldeschluss	31.03.23	
Beginn/Termine	07.04.23	17:00-20:00
	08.04.23	09:00-12:00
Prüfung	15.04.21	08:00-11:00

Mai	Datum	Uhrzeit
Meldeschluss	11.05.23	
Beginn/Termine	18.05.23	08:30-12:00
	19.05.23	18:30-21:00
Prüfung	20.05.23	08:00-11:00

Juni 1	Datum	Uhrzeit
Meldeschluss	25.05.23	
Beginn/Termine	02.06.23	18:30-21:00
	03.06.23	08:00-11:00
Prüfung	17.06.23	08:00-11:00

Juni 2	Datum	Uhrzeit
Meldeschluss	09.06.23	
Beginn/Termine	16.06.23	17:00-20:00
	30.06.23	17:00-20:00
Prüfung	01.07.23	08:00-11:00

Juli	Datum	Uhrzeit
Meldeschluss	23.06.23	
Beginn/Termine	01.07.23	11:00-14:30
	07.07.23	18:30-21:00
Prüfung	14.07.23	17:00-20:00